
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOČESKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

adresa: Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice, tel.: +420 387 712 111, fax: +420 387 712 158 
e-mail: khscb@khscb.cz, ID datové schránky: agzai3c 

 

Váš dopis značky:  
Ze dne: 20.4.2022 

 

Naše č. j.: KHSJC 21300/2022/EPID.CB 

Spisová značka: S-KHSJC 11013/2022 

 

Vyřizuje: Matoušková, MUDr. Beníšková, 

Spitzenbergerová, Domanská 

Tel. číslo: 387 712 211 

 

Datum: 14.7.2022 

 

 

Závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví k projektové dokumentaci pro společné 
územní a stavební řízení na stavbu „Přístavba pavilonů „C“ a „T14“- Stravovací a ÚČOCH“ 

v Nemocnici České Budějovice a.s. na par. č. 1247/1 a 1247/12 v k. ú. České Budějovice 7 
 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích (dále jen „KHS Jč. 
kraje“), jako dotčený orgán státní správy, podle § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 
Sb.“) ve spojení s § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, vydává 
k předložené projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení na výše uvedenou stavbu, 

po přezkoumání z hlediska předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví, a to zákona č. 258/2000 Sb., 
nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, zákona č. 
309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve spojení 
s nařízením vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, dále vyhlášky 
č. 92/2012 Sb. o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a 
kontaktních pracovišť domácí péče, a  nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o 
hygieně potravin, vše ve znění pozdějších předpisů, toto  

 

z á v a z n é  s t a n o v i s k o :  

s projektovou dokumentací pro společné územní a stavební řízení na stavbu „Přístavba pavilonů 
„C“ a „T14“- Stravovací a ÚČOCH“ v Nemocnici České Budějovice a.s. na par. č. 1247/1 a 
1247/12 v k. ú. České Budějovice 7, předloženou orgánu ochrany veřejného zdraví dne 20.4.2022 
žadatelem Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice a 
doplněnou dne 8.7.2022 žadatelem a dne 24.6.2022 a 12.7.2022 společností ARKUS5 s.r.o., K. Weise 
1675, 370 04 České Budějovice na základě plné moci ze dne  22.6.2022, jako s podkladem pro společné 
územní a stavební řízení 

s e  s o u h l a s í .  

 

Souhlas je vázán na splnění těchto podmínek: 

1. KHS Jč. kraje požaduje respektovat závěry a doporučení zpracovatele předložené 
akustické studie. 

2. KHS Jč. kraje požaduje stanovit pro stavbu  „Přístavba pavilonů „C“ a T14 – stravovací 
a oddělení ÚČOCH“ Nemocnice České Budějovice, a.s., zkušební provoz. 

3. KHS Jč. kraje požaduje v průběhu zkušebního provozu přímým měřením prokázat, že 
hluk ze souběhu stávajícího hlukového zatížení, které se šíří z provozu objektů nejbližších 
řešenému záměru,  a hluku šířícího se z veškerých nově navrhovaných zdrojů hluku 

 

Nemocnice České Budějovice a.s. 
B. Němcové 585/54 

370 01 České Budějovice 

 

ID datové schránky: nv6fc5q 
 



 

Strana 2 / celkem 8 

spojených s provozem záměru stavbu  „Přístavba pavilonů „C“ a T14 – stravovací a 
oddělení ÚČOCH“ - Nemocnice České Budějovice, a.s.,  nepřekračuje v nejbližších 
akusticky chráněných prostorech, definovaných v §30 odst. 3 zákona č. 258/20000 Sb., 
hygienické limity hluku pro dobu denní i noční, stanovené nařízením vlády č. 272/2011 
Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „nařízení vlády č. 272/2011 Sb.“).  

4. V případě, že z výsledků měření vyplyne, že hygienické limity hluku nejsou dodrženy, 
musí být navržena a realizována následná protihluková opatření, která dodržení 
hygienických limitů hluku zajistí a jejich účinnost musí být znovu ověřena výsledky 
měření hluku. 
Termín: k užívání stavby 

5. Před uvedením stavby do provozu budou na KHS Jč. kraje předloženy doklady o 
zdravotní nezávadnosti výrobků přicházejících do styku s pitnou vodou, které byly 

použity pro vybudování nových rozvodů vody. 
6. Před uvedením stavby do provozu bude na KHS Jč. kraje předložen kontrolní rozbor 

vzorku pitné vody v rozsahu kráceného rozboru provedeného akreditovanou laboratoří, 
držitelem autorizace nebo držitelem osvědčení o správné činnosti laboratoře, který doloží, 
že jsou splněny požadavky na jakost pitné vody pro veřejné zásobování. 

7. KHS Jč. kraje požaduje v rámci zkušebního provozu k ověření účinnosti větrání   kuchyně 
vzduchotechnickým zařízením doložit výsledky měření, které prokáží dodržení 
přípustných hodnot mikroklimatických podmínek pro daný typ práce na trvalých 
pracovištích kuchyně (minimálně u mytí nádobí a dalších 2 největších  zdrojů tepla) dle § 
2 odst. 1 písm. b) zák. č. 309/2006 Sb. a  § 41 - § 42 NV č. 361/2007 Sb., ve znění pozd. 
Předpisů. 
Termín: do vydání závazného stanoviska k užívání stavby 

 

Odůvodnění: 
Žadatel podal na KHS Jč. kraje dne 20.4.2022 žádost o vydání závazného stanoviska k projektové 
dokumentaci pro společné územní a stavební řízení na výše uvedenou stavbu. Přílohou žádosti byla 
projektová dokumentace. Pro zjištěné nedostatky byla žadateli zaslána výzva (č.j. KHSJC 
14006/2022/EPID.CB ze dne 17.5.2022) k odstranění vad žádosti ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení. 
Lhůta k odstranění vad byla na základě žádosti žadatele ze dne 14.6.2022 prodloužena do 15.7.2022 
(dokumentem č.j. KHSJC 17896/2022/EPID.CB ze dne 16.6.2022). 
Odstranění vad bylo doloženo doplněním projektové dokumentace o požadované náležitosti včetně plné 
moci, a to dne 24.6.2022 (na KHS Jčk zaevidováno pod č.j. KHSJC 19437/2022) a 12.7.2022 
(zaevidováno pod č.j. KHSJC 21054/2022/EPID.CB) společností ARKUS5 s.r.o., K. Weise 1675, 370 
04 České Budějovice a Stanoviskem žadatele (Nemocnice České Budějovice, a.s.) k závěrům hlukové 
studie ze dne 8.7.2022 (zaevidováno pod č.j. KHSJC 20691/2022/EPID.CB). Vady žádosti bylo 
doplněním odstraněny. 
 

Zpracovatel PD: ARKUS5 s.r.o., K. Weise 1675, 370 04 České Budějovice - Ing. Arch Petr Prokop 

ČKA 02850, předloženo paré č. 4 

Investor: Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice   
Místo stavby: par. č. 1247/1 a 1247/12 v k.ú České Budějovice 7 

 

Předložená projektová dokumentace řeší přístavbu ke stávajícím objektům - pavilonu „C“ a pavilonu 
T14 (objekt stravovací a oddělení ÚČOCH) - v areálu Nemocnice České Budějovice a.s. za účelem 
rozšíření stomatologie (v 1. NP pavilonu „C“) a stravovacího objektu, včetně přesunu sanitárního 
zařízení. 

V části stávajících objektů budou provedeny úpravy v interiérech a dispoziční změny, které souvisí 
s napojením přístavby a s rozšířením stávajících provozů. 



 

Strana 3 / celkem 8 

Přístavba bude umístěna podél východní části objektů a bude s nimi stavebně i funkčně propojena. 
Přístavba k pavilonu „C“ je navržena jako jednopodlažní s propojením v 1. NP. Přístavba ke 
stravovacímu pavilonu T14 je navržena jako třípodlažní a je propojena se stávajícím objektem v každém 
patře. Prostory pavilonu „C“ (1.NP) a T14 stravovacího a oddělení ÚČOCH (3.NP) budou propojeny 
novým výtahem, který je umístěn ve východní části přístavby. Prostory pavilonu T14 budou propojeny 

novým výtahem umístěným v jihozápadní části stávajícího objektu, poblíž nového únikového schodiště. 
Výtah propojí stávající prostory 1.PP, 1.NP a 2.NP pavilonu T14. 

 

Přístavba pavilonu „C“ (s navazujícími prostory) 

Účel užívání stavby - v 1. NP rozšíření stomatologie + hygienické filtry 

Dispoziční uspořádání: 1. NP  

1.23 chodba/vstupní hala, 1.24 šatna pacienti; filtr pacienti (1.25 filtr pacienti-předsíň WC s 2 umyvadly, 

1.26 filtr pacienti-WC, 1.27 filtr pacienti-WC, 1.28 filtr pacienti), 1.29 spisovna/sklad (bezokenní - není 
trvalým pracovištěm), 1.30 chodba/příjem, 1.31 sklad šp. prádla+odpady, 1.32 schodišťový prostor, 1.33 
předsálí (umyvadlo, dřez), 1.34 operační sál, 1.35 umývárna 1 (2 dřezy), 1.36 umývárna 2 (2 umyvadla), 
1.37 ambulance (umyvadlo, dřez), 1.38 chodba, 1.39 chodba, filtr zaměstnanci ženy (1.40 filtr-
předsíň/šatna, 1.41 filtr-umývárna (umyvadlo, sprcha), 1.42 filtr- kabina WC, 1.43 filtr-šatna), filtr 
zaměstnanci muži (1.44 filtr-předsíň/šatna, 1.45 filtr-umývárna (umyvadlo, sprcha), 1.46 filtr-kabina 

WC, 1.47 filtr-šatna), 1.48 dospávací pokoj (umyvadlo dřez), 1.49 WC pacienti, 1.50 denní místnost 
(umyvadlo, dřez), 1.51 sklad-odpady, 1.52 chodba/čekárna, 1.53 zubní ambulance (umyvadlo, dřez), 
1.54 kancelář-vrchní sestra, 1.55 recepce, 1.56 chodba, 1.57 čekárna, 1.58 úklid. Místnost (umyvadlo, 
výlevka), 1.59 sklad, 1.59 sklad, 1.60 úklidová místnost (umyvadlo, výlevka) 
Z projektové dokumentace a doplněných údajů vyplývá, že operační sál splňuje požadavky na operační 
sály vyplývající z části I. bodu 22 přílohy č. 4 k vyhlášce č. 92/2012 Sb. Jedná se o původně stávající 
zákrokový sál, ke kterému byly v nově navržené přístavbě SO 04 zřízeny hygienické filtry. Podlahová 
plocha  operačního sálu je 38,90 m2, podlahy, stropy a stěny  jsou snadno čistitelné, omyvatelné a 
dezinfikovatelné, podlaha je s antistatickou úpravou. Na operačním sále je stávající klimatizace 
s třístupňovou filtrací (HEPA filtr). Operační sál má instalovány vývody elektřiny a médií (vzduch, 
kyslík) a je připojen na stávající náhradní zdroj el. energie (dieselagregát). Při operačním sále jsou 
zřízeny umývárny, prostor pro podávání anestezie a prostor pro skladování sterilního materiálu. 

Šatna pacientů (m.č. 1.24) bude využívána pouze pro odložení bund a kabátů, proto není oddělena podle 
pohlaví. Povrchy podlah v celém zdravotnickém provozu jsou omyvatelné, čistitelné a dezinfikovatelné.  

 

Přístavba stravovacího objektu (s navazujícími prostory)  
Účel užívání stavby – v 1. NP rozšíření prostoru stávající jídelny + přesunuté hygienické zázemí; ve 2. 
NP je rozšíření, zvětšení prostoru kuchyně; ve 3. NP nově navržené šatny pro personál Nemocnice Č. 
Budějovice, které jsou přesunuty z pavilonu „C“. 

Provozní řešení zůstává nezměněné. Maximální kapacita kuchyně zůstane stávající, cca 2000 jídel. 
Nedojde ani ke změně počtu pracovníků. V 1. PP stavební úpravy neprováděny. 
Dispoziční uspořádání včetně vybavení:  
1. NP – 1.01 vstup; 1.02 předsíň (3 umyvadla) + 4 kabiny WC ženy; 1.07 předsíň (2 umyvadla) + 2 
kabiny WC zaměstnanci; 1.19 předsíň (2 umyvadla) + 3 pisoáry + 2 kabiny WC muži; 1.18 chodba; 
1.10 prostor jídelny s místy k sezení; 1.11 příruční sklad; 1.12 sklad inventář; 1.13 úklidová komora 
(výlevka, umyvadlo); 1.14 zázemí výdeje jídel (dřez) s rozčleněnými úseky/teplá jídla, saláty, nápoje; 
1.15 umývárna stolního nádobí se sběrným pasem na odkládání použitého nádobí (umyvadlo, 1.automat 
na podnosy, 2.automat na stolní nádobí s automatickým mytím příborů, 3.zařízení na likvidaci 

biologického odpadu); 1.16a schodišťový prostor; 1.16b pod schody; 1.17 úklidová komora (výlevka).  



 

Strana 4 / celkem 8 

2. NP – 1.01 schodišťový prostor; 1.02 chodba; 1.03 kancelář, nutriční terapeut; 1.04 kancelář, vedoucí 
provozu; 1.05 kancelář, hlavní kuchař a nutriční terapeut; 1.06 předsíň (umyvadlo) + 1.07 kabina WC 
zaměstnanci + 1.08 sprchový kout; 1.09 kancelář skladní; 1.10 sklad potravin; mrazicí box; 2x výtah; 
mrazicí box-maso; 1.11 klimatizovaná přípravna masa (umyvadlo, dřez); 1.12 chodba; chladicí box 
příprav. Maso; chladicí box studená kuchyně; 1.13 klimatizovaná místnost studená kuchyně (umyvadlo, 
dřez); mrazicí box; 2x chladicí box; 1.19 kancelář, nutriční terapeut; 1.20 denní místnost (dřez); 1.14 
předsíň (umyvadlo) + 1.15 kabina WC ženy; 1.16 předsíň (umyvadlo) + 1.17 WC muži; 1.18 úklidová 
komora (výlevka); mrazicí box; 1.21 sklad potravin; 1.22 kuchyně s rozčleněnými úseky (umyvadlo, 
dřezy); výtah;  chladicí box denní sklad; 1.23 úklidová komora; 1.24 schodišťový prostor. 
 3. NP – 3.01 spojovací chodba; 3.02 stávající spojovací chodba pavilonu „C“; 3.03 stávající spojovací 
chodba pavilonu „Z“; 3.04 úklidová místnost (umyvadlo, výlevka); 3.05 strojovna VZT; 3.06 šatna 
ženy; 3.07 umývárna-ženy – 3 umyvadla + 3 sprchové kouty + 3 kabiny WC ženy; 3.11 šatna muži; 3.12 
umývárna-muži – 2 umyvadla + 2 sprchové kouty + 1 pisoár + 2 kabiny WC muži. 

Zdravotní instalace budou s přívodem tekoucí teplé a studené vody. Splaškové odpadní vody budou 
z objektů odvedeny novými kanalizačními přípojkami, které budou napojeny na stávající kanalizační 
řad nemocnice. Velikost lapolu je vyhovující. Stěny exponované znečištění a povrchy podlah budou 
snadno čistitelné. Větrání bude řízené kombinované s přirozeným větráním okny. Místnosti bez oken, 
budou větrány nuceně. Dále je navrženo větrání kuchyně pomocí rekuperace. Jednotka bude umístěna 
ve strojovně vzduchotechniky v 3. NP. 

Potravinářský provoz bude vybaven a uspořádán odpovídajícím způsobem, tak aby umožňoval uplatnění 
správné hygienické praxe. Na všech stupních zásobování, přípravy a distribuce, musí být potraviny 
chráněny proti jakékoli kontaminaci, která by mohla způsobit, že potraviny nebudou vhodné pro lidskou 
spotřebu.  

 

Sanitární zařízení pro zaměstnance se v části stravovacího zařízení v 1. NP po přesunu nenavyšují, 
neboť nedojde k nárůstu kapacity zaměstnanců. 

Šatny pro zaměstnance se do 3. NP přesunují z uvolněných prostor stávajících šaten pavilonu „C“ s tím, 
že PD garantuje jejich dostatečnou kapacitu pro třísměnný provoz (17 ks šatních skříňěk – muži, 
obsazenost ve směně je 5, dále 32 ks šatních skříněk – ženy, obsazenost ve směně 10). 

V sanitárních zařízeních pro zaměstnance bude výše obkladu stěn do výše min. 1, 8 m.  
Denní místnost (m. č. 1.20 v 2. NP) – bude využívána pro možnost jídla, je vybavena umyvadlem, 

dřezem, zařízením pro uchování a ohřev jídel. 
Úklidové místnosti jsou vybaveny výlevkou. 
 

Osvětlení: přirozené (okny) a umělé (svítidly - výpočtem doloženo, že umělé osvětlení na trvalých 
pracovištích kancelář vrchní sestry 1.2, recepce 1.55, kuchyně 1.22, zubní ambulance 1.53, bude 
splňovat požadavky na zajištění osvětlenosti dle normy ČSN EN 124 64-1 Osvětlení pracovišť 

Větrání: přirozené (okny), kombinované s nuceným větráním (VZT zařízením). Bezokenní místnosti 
budou větrány nuceně, větrání kuchyně bude pomocí rekuperace, jejíž jednotka bude umístěna ve 
strojovně VZT ve 3. NP. 
 

VZT: 

Zařízení 01 – Větrání kuchyně 

Zařízení slouží pro odvod vzduchu z prostoru přístavby varny – přívod a úpravu větracího vzduchu 
zajistí AHU01.01 – kompaktní větrací jednotka v podlahovém provedení. Rekuperátor – jednotka bude 

umístěna ve strojovně VZT ve 3. NP. Čerstvý vzduch bude nasáván přes protidešťovou žaluzii na fasádě 
objektu, odpadní potrubí bude vyvedeno na fasádu. Chlazení a ohřev vzduchu ve VZT jednotce  - zdroje 

tepla a chladu 2 kondenzační jednotky. Venkovní jednotka bude osazena na střeše objektu. 
Zařízení 02 – Větrání jídelny 

Zajištěno stávajícím VZT zařízením. 
Zařízení 03 – Větrání šaten 1NP 



 

Strana 5 / celkem 8 

Bude zajištěno rekuperační VZT jednotkou  AHU03.01 – jednotka bude ve skladu odpadů č. 151. 
Čerstvý vzduch před žaluzii nad střechou objektu, rovněž odpadní potrubí 
Zařízení 04 – Větrání sociálních zařízení 
Bude řešeno samostatnými radiálními ventilátory 

Zařízení 05 – Větrání skladů 

Zajištěno samostatnými radiálními ventilátory 

 

Vytápění: centrální, napojení na stávající teplovod 

Napojení na technickou infrastrukturu: zásobování vodou zajištěno napojením na stávající rozvody vody 
v objektu pavilonu „C“ a T14. Splaškové vody budou odvedeny novými přípojkami do stávajícího 
kanalizačního řadu Nemocnice České Budějovice. Objekty jsou napojeny na EI. 

Dle zpracovatele PD se nebude v rámci předmětných stavebních a bouracích prací vyskytovat materiál 
s obsahem azbestu. 

 

 

Součástí předložené PD je Hluková studie č. AK – 2022171-B posouzení hladiny hluku z nových 
stacionárních zdrojů hluku k projektu Novostavba přístavba pavilonů „C“ a T14 – stravovací a 
oddělení ÚČOCH, Nemocnice České Budějovice, a.s., kterou zpravovala společnost AKUSTE, s.r.o., 
Čechova 281/18, 370 01 České Budějovice, IČ 11859016, Ing. Pavel Stejskal, dne 23.6.2022. 
Pro vyhodnocení hluku byly použity protokoly z měření v řešené lokalitě: 
Protokol o zkoušce č. 84225/2017, SZÚ, Ing. Opekar, 20.7.2017 

Protokol o zkoušce č. L183.A/18013225, Studio D – akustika s.r.o., Ing. Jana Stehlíková, Bc. Pavel 
Turek, 6.7.2018. 

• Validační měření hladiny hluku stávajícího stavu, pro nějž byly využity výše uvedené protokoly 
z měření 

Byly použity měřící body: 
MM1 - na střeše pavilonu Z, 5 m od zdroje hluku - centrální chladicí jednotky, výška mikrofonu 1,5 
(±0,1) m nad střechou, mikrofon směrován proti zdroji hluku  
Provoz centrálního zdroje chladu - naměřeno LAeq,T = 49,9 dB 

MB_7 – S strana fasády, ve vzdálenosti 1,0 (±0,02) m před středem 2 x klimatizační jednotky (mimo 
proud vzduchu), ve výšce 4,5 (±0,2) m nad úrovní chodníku, osa mikrofonu směrována proti 2 x 
klimatizační jednotce 

Provoz 2 x klimatizační jednotky -  naměřeno LAeq,T = 58,6 dB 

MB_8 – V strana fasády, ve vzdálenosti 1,0 (±0,02) m před středem mřížky vedoucí do technické 
místnosti se VZT jednotkou pro IO, ve výšce 1,8 (±0,2) m nad úrovní povrchu ploché střechy, osa 
mikrofonu směrována proti větrací mřížce  
Provoz technické místnosti se VZT jednotkou pro IO - naměřeno LAeq,T = 47,9 dB 

MB_9 – V strana fasády, ve vzdálenosti 1,0 (±0,02) m před středem sání VZT jednotky pro IO (mimo 
proud vzduchu), ve výšce 1,8 (±0,2) m nad úrovní povrchu ploché střechy, osa mikrofonu směrována 
proti sání VZT jednotky 

Provoz sání VZT jednotky pro IO - naměřeno LAeq,T = 49,4 dB 

MB_11 – na střeše objektu, pochůzkou okolo 1x klimatizační jednotky ve vzdálenosti 1,0 (±0,02) m, ve 
výšce 1,5 (±0,2) m nad úrovní povrchu ploché střechy, osa mikrofonu směrována proti klimatizačním 
jednotkám 

Provoz 2x klimatizační jednotky - naměřeno LAeq,T = 60,8 dB 

 

• Chráněné venkovní prostory staveb (CHVePS): 
ÚČOCH - p.č. 1247/1  - plánovaný záměr – přístavba pavilonu C a T14 - částečně CHVePS 

C – p.č.1247/12, 1274/14 – Budova C – Chirurgie, Neurologie, Kardiologie, Onkologie,.. – CHVePS 

D – p.č. 1247/22 – budova D – Dětské – CHVePS 

E – p.č. 1267 – Budova E – Infekce – CHVePS 

CH + CH2 – p.č. 1246 – Budova CH Traumatologie – CHVePS + Budova CH2 – Úrazové – CHVePS 

K – p.č. 1270 – Budova K Porodnice – CHVePS 

Z – p.č. 1284 – Budova Z – Gynekologie - CHVePS 



 

Strana 6 / celkem 8 

• Řešené zdroje hluku: 
Na str. 19 – 21 HS jsou uvedeny informace o umístění řešených zdrojů hluku (VZT jednotky, chladící 
jednotky, ventilátory, apod.), na str. 22 HS akustické parametry nových stacionárních zdrojů hluku 
(zařízení č. 1 – Větrání kuchyně - VZT jednotka, zařízení č. 2 – Chlazení venkovní KLM jednotka, 
Zařízení č. 3 Větrání sociálních zařízení – 1 diagonální potrubní ventilátor a 3 malé radiální ventilátory) 
 

Uvažovaná protihluková opatření stacionárních zdrojů hluku: 
- Veškeré stacionární zdroje včetně dílčích komponentů budou pružně odděleny od všech 

konstrukcí pro zabránění přenosu vibrací (řešení provedení bude navrženo výrobcem a před 
realizací bude konzultováno (dále viz str. 22 bod 5.5.2 HS). 

- Veškeré stacionární zdroje nesmí vykazovat tónovou složku. 
- Budou použita protihluková opatření uvedená v souhrnné tabulce výše, a další. 

Další stacionární zdroje hluku (šířící hluk do exteriéru resp. do interiéru) – v případě instalace dalších 
zdrojů hluku do exteriéru je třeba navrhnout a zvolit takové, aby v součinnosti s již uvažovanými zdroji 
resp. akusticky ošetřit vnitřní zdroje hluku tak, aby byly dodrženy limity hluku stanovené nařízením 
vlády č. 272/2011 Sb. 

 

• Byla posuzována vzduchová neprůzvučnost obvodového pláště: 

VZT strojovna – navržený obvodový plášť (stěny) ve VZT strojovně je nevyhovující z hlediska vážené 
laboratorní vzduchové neprůzvučnosti, proto je nutno konstrukci nahradit jiným materiálem (viz str. 23 
HS); skladba střechy je limitně vyhovující, pro větší rezervu je nutno utlumit zdroj hluku či zvýšit 
dimenzi stěny na 200 mm. 
Kuchyně a související prostory - navržený obvodový plášť (stěny) v kuchyni a jídelně je nevyhovující 
z hlediska vážené laboratorní vzduchové neprůzvučnosti, proto je nutno konstrukci nahradit jiným 
materiálem (viz str. 24 HS); skladba střechy je vyhovující. 
Veškerá okna a dveře v hlučných prostorech musí být během provozu zavřena; prostor je odvětrán 
pomocí VZT, tudíž není nutné otevírat okna pro zajištění přístupu vzduchu. 
 

Akustický model byl na základě provedeného měření hladiny hluku validován, dále byla vypočtena 
ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T  uvažovaných zdrojů hluku v několika vybraných 

výpočtových bodech, jež  vystihují kritická místa v nejbližších akusticky chráněných prostorech: 
Hladiny hluku  LAeq,T  naměřené průměrné/vypočtené  (dB)      rozdíl ∆ LAeq,T  (dB) 

MM1, h = 1,5 m ………………..       49,9 / 50,0    …………………….. + 0,1 

MB_7, h = 4,5 m ………………..      58,6 / 59,4    …………………….. + 0,8 

MB_8, h = 1,8 m ………………..      47,9 / 47,9    …………………….   ± 0 

MB_9, h = 1,8 m  ………………..      49,4 / 49,5   ……………………..  + 0,1 

MB_11, h = 1,5 m ………………       60,8 / 61,6   ……………………..  + 0,8 

 

• Byla vypočtena hladina hluku LAeq,8h//LAeq,1h (dB) pro dobu denní/noční budoucí přístavby 
ÚČOCH, 2 m od předpokládaného okna do chráněné místnosti jednotlivých pavilonů – stávající 
stav ve výpočtových bodech:  

C1- C9          v intervalu 27,1 – 38,9/ 24,2 – 38,6  

CH1 – CH4   v intervalu 29,1 – 41,6/ 28,6- 33,5  

E1 – E5         v intervalu 25,7 – 40,1/19,4 – 36,8 

Z1 – Z6         v intervalu 16,9 – 38,2/16,2 – 38,2  

 

• Byla vypočtena hladina hluku LAeq,8h//LAeq,1h (dB) -  2 m od předpokládaného okna do chráněné 
místnosti jednotlivých pavilonů – po výstavbě ÚČOCH ve výpočtových bodech:  

C1- C9            v intervalu 26,6 – 35,9/ 20,1 – 34,7  

CH1 – CH4     v intervalu 31,6 – 42,3/ 24,6- 34,0  

E1 – E5           v intervalu 28,4 – 40,2/21,2 – 35,6 

Z1 – Z6           v intervalu 17,2 – 38,0/15,5 – 37,7 

 



 

Strana 7 / celkem 8 

• Byly vyhodnoceny výše uvedené vypočtené hodnoty LAeq,8h//LAeq,1h (dB) v porovnání s limity 

hluku stanovenými nařízením vlády č. 272/2011 Sb. pro dobu denní i noční pro stávající i nový 
stav: 

• Byl stanoven rozdíl vypočtených hladin hluku ze stávajícího stavu a nového stavu ∆LAeq,8h 

/∆LAeq,1h   

 

Zpracovatel HS k tomu uvádí, že k překročení limitů hluku dochází již ve stávajícím stavu – v době 
noční  ve VBC1, VBC2,h  = 22,0 a 25,5 m, VBC3,h = 22,0 m, VBE1, h= 8,0 m, VBZ1, h= 15,0 m, 

VBZ2, h = 15,0 m, VBZ3, h= 15,0 m, VBZ4, h= 7,0 a 15,0 m, kdy se na tomto překračování 
dominantním způsobem podílí provoz VZT jednotky IO (MB_8 a MB_9) a centrální zdroj chladu na 
střeše pavilonu C (MB_11 a MM1), po odstranění 2xKJ na severní fasádě pavilonu C (MB_7) dojde ke 
snížení hladiny hluku v těchto bodech; překročení limitů hluku v době noční za nového stavu: VBE1,h= 

8,0 m  a VBZ1, VBZ3 a VBZ4 vždy ve výšce 15,0 m. 
Navržená protihluková opatření viz str. 50, 54 HS, posouzení vzduchové neprůzvučnosti viz str. 52 HS. 
Závěrem zpracovatel předložené akustické studie konstatuje, že za podmínek uvedených v dokumentu 

bude hluk z posuzovaných zdrojů splňovat hygienické limity hluku stanovené nařízením vlády č. 
272/2011 Sb. pro akusticky chráněné prostory definované § 30 zákona č.258/2000 Sb. 
 

Dle vyjádření zástupce stavebníka ze dne 8.7.2022 bude realizací předmětné stavby dosaženo snížení 
hladin hluku v nočních hodinách oproti stávajícímu stavu, přičemž ani případné navýšení hladin hluku 
v době denní nezpůsobí překročení hygienických limitů hluku stanovených pro dobu denní. 
V době noční nebudou dle AS dodrženy hygienické limity hluku ve 3 VB (Z1, Z3 a Z4) ve výšce 15 m 
a ve VBE1 ve výšce 8,0 m, třebaže i u těchto VB dochází ke snížení noční hlukové zátěže. U VBZ1, Z3 
i E1 se nejedná o místa s chráněným venkovním prostorem staveb  - Z1 ve výšce 15 m  je umístěna 
jídelna, Z3 – schodišťový prostor a E1 - kanceláře. VBZ4 je lůžkový pokoj s CHVePS, noční hluková 
zátěž se v tomto VB snižuje oproti stávajícímu stavu. S ohledem na dobu provozu stacionárních zdrojů 
hluku zástupce investora navrhuje provést po realizaci stavby měření a dle výsledků měření případnou 
realizaci protihlukových opatření – nucené větrání tohoto lůžkového pokoje, výměna výplní oken za 
trojskla s vyšší zvukovou neprůzvučností  
Dále zástupce investora konstatuje, že budou dodrženy veškeré závěry předložené hlukové studie 
týkající se stavebních konstrukcí, při realizaci stavby budou respektovány a stavební konstrukce budou 
splňovat určenou vzduchovou neprůzvučnost. 
 

Předložená PD řeší hluk ze stavební činnosti. 
Řešený záměr je dle zpracovatele PD v souladu s platnou územně plánovací dokumentací. 
 

S ohledem na výše skutečnosti uvedené v předložené akustické studii a s ohledem na vyjádření 
zástupce stavebníka byly KHS Jč. kraje uloženy podmínky č. 1 až č.4 pro zajištění ochrany 
veřejného zdraví před nepříznivými účinky hluku v souladu s požadavky § 30 zákona č. 258/2000 
Sb. a nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  
K ověření splnění požadavků na jakost pitné vody pro veřejné zásobování (provedení dezinfekce 
a proplachu potrubí) a zdravotní nezávadnosti výrobků přicházejících do styku s pitnou vodou 

byly uloženy podmínky č.5 a 6 vyplývající ze zákona č. 258/2000 Sb., vyhlášky č. 409/2005 Sb., 

o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody 
a vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu 

a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů.  
Výše stanovená podmínka č. 7 vyplývá z § 2 odst. 1 písm. b) zák. č. 309/2006 Sb. a § 41 - § 42 NV č. 
361/2007 Sb., ve znění pozd. předp., a byla stanovena k ověření účinnosti větrání trvalých pracovišť 
kuchyně vzhledem ke zdrojům tepla z technologických zdrojů. 
Podle § 2 zák. č. 309/2006 Sb., ve kterém jsou uvedeny požadavky na pracoviště a pracovní prostředí, 
musí být pracoviště prostorově a konstrukčně uspořádána a vybavena tak, aby pracovní podmínky pro 
zaměstnance z hlediska ochrany zdraví při práci odpovídaly hygienickým požadavkům na pracovní 
prostředí a pracoviště, v posuzovaném případě se jedná o zajištění stanovených mikroklimatických 



 

Strana 8 / celkem 8 

podmínek na pracovišti kuchyně (teplota, rychlost proudění a vlhkost vzduchu) v zájmu optimalizace 
zátěže teplem z technologických zdrojů. 

 

KHS Jč kraje posoudila předloženou projektovou dokumentaci v mezích kompetencí daných zákonem 
č. 258/2000 Sb., v části týkající se ochrany veřejného zdraví.  
KHS Jč. kraje posoudila předloženou projektovou dokumentaci z hlediska ochrany veřejného zdraví v 
oblasti § 3 a § 5 zákona č. 258/2000 Sb.  a z hlediska požadavků na ochranu před hlukem v souladu s § 
30 zákona č. 258/2000 Sb. a nařízením vlády č. 272/2011 Sb. Ve věci nebyl shledán rozpor s § 3, 5 a 30 
zákona č. 258/2000 Sb.   
Dále byla posouzena v souladu s platnými předpisy v oblasti ochrany veřejného zdraví, a to § 2 zák. č. 
309/2006 Sb. zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve spojení s 
nařízením vlády č. 361/20007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, dále z hlediska 
požadavků vyhlášky č. 92/2012 Sb. o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení 
zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, vše ve znění pozdějších předpisů, a z 
hlediska požadavků vyplývající ze zákona č. 258/2000 S. a z nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 852/2004 o hygieně potravin. 
Po zhodnocení souladu předložené projektové dokumentace s požadavky citovaných předpisů v oblasti 
ochrany veřejného zdraví lze konstatovat, že nebyl shledán rozpor. Za předpokladu splnění výše 
stanovených podmínek lze s předloženým záměrem souhlasit. 
 

 

 

 

 

 

OTISK RAZÍTKA 

 

Bc. Dagmar Matoušková 

rada - oddělení protiepidemické CB 

 

 



L 

DI~: CZ 002 44 732 002 44 732 

Magistrát m~sta ~eské Bud~jovice 
.M.1 Odbor ochrany životního prost ~edí 

71 1  

nám. P ~emysla Otakara II. ~ . 1/1 

Magistrát m~sta ~eské Bud~jovice 

odbor ochrany životního prost~edí 

nám. P~emysla Otakara II. ~.1/1 

~eské Bud~jovice 

370 92 

Nemocnice ~eské Bud~jovice a.s. 

B. N~mcové 585/54 

370 01 ~eské Bud~jovice 

Zna~ka: 	 Vy~izuje: 

00ZP/4702/2022 Do 	Bc. Eva Dolejší 

Tel.: 	E-mail: 

386801124 doleisie@c-budeiovice.cz  

Datum: 

9.5.2022 

Stanovisko Odboru ochrany životního prost~edí Magistrátu m~sta ~eské Bud~jovice 

Akce: 	P~ístavba pavilon~~ "C" a "T14" - stravovací a lkOCH v Nemocnici ~eské Bud~jovice  

a.s., par.~. 1247/1, 1247/12, k.ú. ~eské Bud~jovice 7 - vydání spole~ného územního  

a stavebního rozhodnutí 

Ev. ~íslo: 	681 

Žadatel: 	Nemocnice ~eské Bud~jovice a.s., B. N~mcové 585/54, 370 01 ~eské Bud~jovice 

Doru~eno: 20.4.2022 

1. odd~lení vodního hospodá~ství 

• z hlediska vodního hospodá~ství dle zákona ~. 254/2001 Sb., o vodách a o zm~n~~ n~kterých 

zákon~, v platném zn~ní: 

S navrženou likvidací srážkových vod nesouhlasíme, nebo~~ podle ust. § 5 vodního zákona se musí 

srážkové vody vsakovat nebo zadržovat p~ed jejich vypoušt~ním. 

Jinak bez p~ipomínek. 

Vy~izuje/telefon: Ing. Snížková/386801110 

2. odd~lení ochrany p~írody a krajiny 
• z hlediska ochrany p~írody a krajiny dle zákona ~. 114/1992 Sb., o ochran~~ p~írody a krajiny, ve 

zn~ní pozd~jších p~edpis~: 
Do koordina~ního výkresu požadujeme zakreslit skute~nou okapovou linii korun 2 stávajících lip, 

které jsou v bezprost~ední blízkosti p~ístavby a dale zákres vzdálenosti od stavby a všech nových 

inž.sítí. Upozor~ujeme, le vedení kyslíku a deš~.kanalizace musí být umíst~na pouze za okapovou linii 

koruny — pokud tak není, musí být upraveno v situaci. Pokud nelze dodržet vzdálenosti, musí být 

využit pouze ~ízený protlak. 

Podle STZ kap. B.1 j) vyplývá, že vzdálenost stavby od okapové linie korun bude rozší~ená o 1,5 m 

(bude zákres v situaci). V tomto rozsahu pásma nebude umíst~no za~ízení staveništ~, manipula~ní 

plochy, mezideponie, skládka vyt~žené zeminy ~i stav, materiálu nebude umíst~na v prostoru VKP. 

Plocha bude ohrani~ena plotem. Stavební práce musí být postupovány v souladu s ust. normy ~SN 83 

9061. 

Do koordina~ního zákresu požadujeme zákres skute~né plochy pod stromy, které požadujeme zv~tšit 

do maximáln~~ možné míry. 

V situaci bude zakreslena plocha pro za~ízení staveništ~~ a parkování stavební techniky. 

Na stavb~~ musí být p~ítomen ekologický dozor (arborista), který bude dohlížet na soulad s požadavky 

na ochranu d~evin. 

11111111 
'edny: 386 801 111 

Fax: 386 801 850 



00Z13/4702/2022 Do 

Orgán ochrany p~írody bude p~izván k p~edání staveništ~~ a ke kontrolních dním. 

V STZ se uvádí, že kácení d~evin „bez požadavku", což je zavád~jící informace, nebo~~ dochází ke 

kácení ~ásti plochy s ke~i (borovice) a trávou/ bambusem u nadzemní spojovací chodby. Tato ~ást 

bude zrušena kompletn~. Dále se nachází u vstupu do jídelny 2 ks mladých listnatých d~evin, každá 

z jedné strany, o nichž není v textu ani zmínka — zda budou káceny ~i p~esazeny. Všechny tyto 

skute~nosti o odstran~ní (po~et, druh, typ kácení ~i p~esadby) musí být ve zpráv~~ dopin~no. 

Dále s ohledem na odstra~ované porosty bude v PD konkrétn~ji ~ešena i nová výsadba na nových 

nezpevn~ných plochách. 

S ohledem na zábor nezpevn~ných ploch, odstran~ní zapojených porost~~ a rozší~ení budovy a 

zpevn~ných ploch, které sebou p~ináší nadm~rné p~eh~ívání zpevn~né plochy, nepropustnost 

povrch~, rychlý odtok vody z plochy atd., je p~edložená projektová dokumentace ve v~ci 

kompenza~ních opat~ení nedostate~ná. V souvislosti s globální zm~nou klimatu, která se projevuje 

velkými teplotními výkyvy, st~ídáním záplav a sucha, úbytku rostlin a živo~ich~, je žádoucí tlumit 

dopady na životní prost~edí a vytvo~ení takových podmínek, které p~isp~jí k udržení klima v alespo~~ 

trochu snesiteln~jší podob~. Orgán ochrany p~írody je dle zákona povinen postupovat dle ust. § 1 

zákona — obecná ochrana krajiny a p~írodních hodnot a estetických kvalit p~írody a p~isp~ní k jejich 

aktivní obnov~. Dále je povinen vycházet rovn~ž z ust. § 2 zákona, ochrana živé a neživé ~ásti 

p~írody, zachování a obnova biologické rozmanitosti na úrovni ekosystém~~ a druh~, ovliv~ováním 

vodního režimu hospoda~ení v krajin~, ú~ast na ochran~~ p~dního fondu. Stejn~~ tak i dle § 5 odst. 3 

jsou fyzické i právnické osoby, povinny p~i provád~ní stavebních prací (a dalších) postupovat tak, aby 

nedocházelo k nadm~rnému úhynu rostlin a zra~ování nebo úhynu živo~ich~~ nebo ni~ení jejich 

biotop~, kterému lze zabránit technicky i ekonomicky dostupnými prost~edky. 

Kompenza~ní opat~ení by byla být tvo~ena: jiná forma zpevn~ných ploch pro lepší vsak deš~. vody, 

výsadba porost~~ (porostní skladba), rozší~ení nezpevn~ných ploch, možnost nap~. zelené st~echy 

apod. 

Do doby vypo~ádání všech výše uvedených p~ipomínek se nelze k zám~ru dostate~n~~ vyjád~it. 

Vy~izuje/telefon: Ing. Melmerová/386801106 

3. odd~lení ochrany lesa a zem~d~lského p~dního fondu  

• z hlediska ochrany zem~d~lského p~dního fondu dle zákona ~. 334/1992 Sb. o ochran~~ 
zem~d~lského p~dního fondu (dále jen ZPF) ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen zákon): 

Zám~r se netýká pozemk~~ náležejících do ZPF. 

Vy~izuje/telefon: Ing. Doušek/386801127 

• z hlediska lesního hospodá~ství dle zákona ~. 289/1995 Sb., o lesích a o zm~n~~ a dopin~ní 
n~kterých zákon~~ (lesní zákon), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a p~edpis~~ souvisejících: 
Zám~r se nedotýká zájm~~ hájených zákonem o lesích. 

Vy~izuje/telefon: Ing. Maršík, DiS./386801119 

4. odd~lení ochrany ovzduší a odpad~:  

• z hlediska ochrany ovzduší dle zákona ~. 201/2012 Sb., o ochran~~ ovzduší, v platném zn~ní: 
Dle p~edložené PD jsou pot~eby tepla pro p~ístavbu pavilon~~ ~ešeny napojením na stávající teplovod 

— bez p~ipomínek. 

Vy~izuje/telefon: Z. Vonešová/386801123 

• z hlediska nakládání s odpady dle zákona o odpadech ~. 541/2020 Sb.: 
K výše uvedené akci se kladn~~ vyjad~ujeme —Každý p~vodce odpad~~ je povinen mít p~edání b~žn~~ 

vznikajícího komunálního odpadu a stavebního a demoli~ního odpadu zajišt~no písemnou smlouvou 

p~ed jejich vznikem (§15); prioritou je p~edcházení vzniku odpadu, op~tovné použití a recyklace, jiné 

využití (§3), povinností je t~íd~ní odpad~~ (§13). 



00ZP/4702/2022 Do 

Nekontaminovaná zemina a jiný p~írodní materiál vyt~žený b~hem stavební ~innosti m~že být použit 

ve svém p~irozeném stavu pro ú~ely stavby na míst~, na kterém byl vyt~žen; 

Ostatní odpad lze využít k terénním úpravám v režimu zasypávání pouze pokud bude vydáno 

povolení krajského ú~adu dle *10 zákona o odpadech pro „Za~ízení" s výjimkou využití odpadní 

zeminy a kamení podle p~ílohy ~. 4 téhož zákona; 

Vy~izuje/telefon: Ing. Janouch/386801120 

Sou~ástí tohoto stanoviska je situa~ní výkres opat~ený razítkem odboru, podpisem a ~íslem jednacím. 

Toto stanovisko nenahrazuje rozhodnutí, jež mají být ve v~ci vydána podle zvláštních právních 

p~edpis~~ (nap~. zákon o vodách, o lesích, o ochran~~ p~írody a krajiny, o ochran~~ zem~d~lského 

p~dního fondu, o odpadech apod.). 

or oc 	
1 

mho prost~ed f 

teA
".80

CtisTRAT  

odb 	Buot Aii°sTA 
hrany Ing. Svatopluk ika 	 život 4CIVICe 

vedoucí odboru ochrany životního prost~edí 



. 	 . 





Magistrát  města  České  Budě jov ice
O d b o r  o c h r a n y  ž i v o t n í h o  p r o s t ře d í
n á m .  P ře m y s l a  O t a k a r a  I I ,  č .  1 / 1

IČ: 002 44 732 DIČ: 077-002 44 732 číslo tel. ústředny: 38 680 11 11

 

Magistrát města České Budějovice
odbor ochrany životního prostředí
nám. Přemysla Otakara II., č.1/1
370 92  České Budějovice

Internet: http://www.c-budejovice.cz

Značka:  Vyřizuje:          E-mail:                   tel:                                                                  Datum:
OOZP 6251/2022 Sn         Ing.Snížková               snizkovaj@c-budejovice.cz      38 6801110                               3.6.2022

Věc: Vyjádření k Vaší žádosti týkající se přístavby pavilonů C a T 14 – pozemky p.č. 1247/1, 

1247/12 k.ú. České Budějovice 7  pro Nemocnici České Budějovice, a.s.

  - původní vyjádření OOZP 4702/2022 Do

– doplnění vyjádření z hlediska vodního hospodářství.

Na zdejší odbor byla doručena doplněná projektová dokumentace, ze které je zřejmé, že likvidace 
srážkových vod ze střech bude řešena svedením do retenčních nádrží umístěných vedle objektu a 
dále pak přepadem do areálové kanalizace. Dešťové vody ze zpevněných ploch budou řešeny 
spádem do okolní zeleně.
 
S tímto řešením souhlasíme a nemáme žádné připomínky.

Ing. Svatopluk  M i k a

vedoucí  odboru ochrany životního prostředí                       

zašle se: Arkus5 s.r.o., K.Weise 1675, České Budějovice

na vědomí: MM- OOŽP- zde – vyjádření č.j. OOZP 4702/2022 Do

Dle rozdělovníku

digitálně  podepsal:

Mika Svatopluk Ing.

03.06.2022 12:13

cert: PostSignum Qualified CA 4

sn: 1 57 D 5F 

http://www.c-budejovice.cz/
mailto:snizkovaj@c-budejovice.cz


Magistrát  města  České  Budě jov ice
O d b o r  o c h r a n y  ž i v o t n í h o  p r o s t ře d í

n á m .  P ře m y s l a  O t a k a r a  I I .  č .  1 / 1

/
IČ: 002 44 732 DIČ:  CZ-002 44 732 číslo tel. ústředny: 38 680 1111

 

Magistrát města České Budějovice
odbor ochrany životního prostředí
nám. Přemysla Otakara II. č. 1/1

370 92 České Budějovice

Internet: http://www.c-budejovice.cz

Spis. zn. OOZP/6251/2022 Mel     Vyřizuje:                    Tel.:                        E-mail:                                                            Datum:        

Č.j. OOZP/6251/2022/V Mel          Ing. K. Melmerová          386 801 106         melmerovak@c-budejovice.cz             10.6.2022

_________________________________________________________________________________

Věc: Vyjádření k doplněné projektové dokumentaci „Přístavba pavilonů „C“ a T14 – stravovací a 

oddělení ÚČOCH“ (souhrnné vyjádření č.j. OOZP/4702/2022 Do).

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města České Budějovice jako orgán státní správy ve 

smyslu ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
příslušný rozhodovat jako orgán ochrany přírody podle ust. § 65 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), podává vyjádření na základě žádosti 

ze dne 30.6.2022:

Upravená dokumentace byla doplněna o nakládání se stávajícími dotčenými porosty – 2 ks mladé 

výsadby dřevin a dále vybrané rostliny a keře vhodných pro přesadbu, budou přesazeny na jiné místo 

v areálu nemocnice ve spolupráci se zahradním architektem. Zbylé porosty, které jsou o snížené 

vitalitě a nemožnosti přesazení (např. bambus, borovice), budou pokáceny. Jedná se o porosty 

podlimitních rozměrů nevyžadující povolení výj. kácení.

Dále byl navržen a rozšířen travnatý pás před objektem SO.03 a v místě únikové cesty z objektu SO.03 

je navržena vegetační dlažba z důvodu udržení vsakovací plochy v okolí 2 ks lip č. 1 a 2. Trasa kyslíku a 

vzduchu budou vedeny v místě okapové linie lip řízeným protlakem, kde startovací jámy budou za 

okapovou linií korun. Před objektem SO.04 je navržen úzký pás pro trvalkovou výsadbu.

Dešťové vody ze střechy objektu SO.03 budou svedeny do 2 vsaků umístěných v navrženém travnaté 

ploše v blízkosti lip z důvodu zlepšení přístupu dešťové vody ke stromům. Vsaky budou mít objem 2 a 

3 m2 a jsou s přepadem do dešťové kanalizace. Toto řešení je přijatelné i z pohledu vodoprávního 

orgánu (orgán ochrany přírody toto řešení s ním konzultoval). Dešť. vody ze střechy objektu SO.04 

jsou řešeny beze změny v původním návrhu (svedeny do retenční nádrže vedle objektu a dále 

s přepadem do kanalizace areálu nemocnice). Dešťové vody ze zpevněných ploch (chodníky) budou 

řešeny spádem do okolní zeleně.
V rámci stavebních úprav dochází k zúžení chodníku na jižní straně přístavby na 1 m šíře s ručním 

způsobem provedení. Chodník ze zámkové dlažby na severní straně přístavby u lípy bude proveden 

výhradně ručním výkopem a bude v minimálně možné tl. 6 cm do lože 4 cm. Též budou zvoleny užší 

obrubníky do zmenšeného betonového lože. Celková konstrukce chodníku musí zasahovat do max. 

hl. 20 cm. 

Vzrostlé dřeviny především zrálé lípy budou v průběhu stavebních prací řádně ochráněny dle normy 

ČSN 83 9061, tj. obednění kmenů (plůtek ve vzdálenosti 1,5 m od konce okapové linie korun), 

zamezení skladování stav. materiálu a vytěžené zeminy a pojezdy stavební mechanizací v kořenovém 

Arkus5 s.r.o.

K. Weise 1675

370 04 České Budějovice

digitálně  podepsal:

Mika Svatopluk Ing.

10.06.2022 13:33

cert: PostSignum Qualified CA 4

sn: 1 57 D 5F 

http://www.c-budejovice.cz/
mailto:melmerovak@c-budejovice.cz


2. strana vyjádření č.j. OOZP/6251/2022/V Mel

prostoru, nepřerušení kořenů o průměru větším než 2 cm, případná poranění budou bezodkladně 

ošetřena. Případné zasahující větve do prostoru stavby budou buď vyvázány do koruny či odborně 

upraveny řezem specializovaným arboristou. Zařízení staveniště nebude umístěno na nezpevněných 

plochách. 

Orgán ochrany přírody bude přizván k předání staveniště a ke kontrolním dním. V průběhu stavby 

bude přítomen ekologický dozor (zkušený arborista).  

S předloženým záměrem souhlasíme. Nedílnou součástí vyjádření je orazítkovaná situace stavby pro 

rozhodující správní orgán. 

    

    

  

Ing. Svatopluk M i k a

vedoucí odboru ochrany životního prostředí

Na vědomí:
 MM České Budějovice, OOZP, E. Dolejší – zde – 

 MM České Budějovice, Stavební úřad – zde -





Oblastní inspektorát práce 
pro Jihočeský kraj a Vysočinu 

Vyjádření k projektové dokumentaci stavby  

Podle § 5 odst. 1 písm. h) zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, posoudil výše 
nadepsaný OIP projektovou dokumentaci stavby:  

předložená výše nadepsanému OIP dne 28.4.2022 

Po posouzení projektové dokumentace stavby oblastní inspektorát práce konstatuje:  

Nebyly zjištěny závady z oblasti bezpečnosti práce a technických zařízení.  

Souhlasíme s vydáním stavebního povolení.  

Zadavatel stavby posoudí, zda se na stavbu vztahují požadavky § 15 zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.  

Současně  upozorňujeme na skutečnost, že tímto vyjádřením nejsou dotčeny Vaše povinnosti dané příslušnými 
ustanoveními zákoníku práce a souvisejícími předpisy z hlediska bezpečnosti práce, bezpečnosti technických 
zařízení a stanovených pracovních podmínek.  

  

Pokud žádáte navrácení projektové dokumentace, můžete si ji vyzvednout v sídle OIP v Českých Budějovicích, 
případně  v regionální pobočce Jihlava (dle místa podání) v čase od 8:00 – 14:00 hodin po dobu maximálně  1 
měsíce od tohoto vyjádření. 

 
 
 
 
..........................................................

Mgr. Stanislav Vávra 
vedoucí oddělení inspekce 

 

Vodní 21 Tel.: +420 950 179 511
email: 
epodatelna.budejovice@suip.cz IČ 75046962

370 06 České Budějovice fax.: +420 950 179 505 https://www.suip.cz/web/oip05 ID n7wefgn

       

Nemocnice České Budějovice, a.s. 
B. Němcové 585/54 
370 01 České Budějovice 

 
 
 

Váš dopis ze dne 
28.4.2022

 
Naše č.j.:  Naše sp. zn  Vyřizuje/kontakt:  České Budějovice
12845/5.42/222 V52022125 Mgr. Pavel Šturma / 950 179 544 11.5.2022

název:  Přístavba pavilonů "C" a T14  stravovací oddělní ÚČOCH.
místo:  p.č. 1247/1 a 1247/12, České Budějovice
zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové 585/54, 370 01  České Budějovice, IČ: 26068877
projektant: ARKUS5 s.r.o., Kubatova 1240/6, 370 04  České Budějovice, IČ: 01526570

OSÚ  1 / 2 

Mgr. 

Stanislav 

Vávra

Digitálně podepsal 

Mgr. Stanislav Vávra 

Datum: 2022.05.11 

13:27:44 +02'00'



 
 
 
 
Příloha: Předložená projektová dokumentace stavby  

OSÚ  2 / 2 









 
NOVOHRADSKÁ 32 

  372 15 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

Společnost Teplárna České Budějovice, a.s. je zapsána u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

oddíl B, vložka 637 

TEL. 389 003 111 WWW.TEPLARNA-CB.CZ IČ 60826835  DIČ CZ60826835 

 

 

Radek Bláha 

K. Weise č.p. 1675 

370 04 České Budějovice 3 

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA ČESKÉ BUDĚJOVICE 

28.07.2022 2022/0418 Vorbisová/3373 23.8.2022 

AKCE: Přístavba pavilonů C a T14 - stravovací a oddělení ÚČOCH (Vyjádření 
k projektové dokumentaci – stavební řízení) 

Teplárna České Budějovice, a.s.   souhlasí s projektovou dokumentací bez 
připomínek. 

-  Teplárna České Budějovice, a.s.   má   zájmovém  území  sítě pro zásobování 
tepelnou energií. Před výkopem požádejte o vytýčení našich sítí (tepelné sítě a 
kabel DSMO – Jan Kapin tel. 702 088 791). Objednávku na vytýčení zašlete na 
adresu kapin@teplarna-cb.cz 

Do objednávky uveďte prosím číslo vyjádření. 
Nedílnou součástí kolaudačního řízení bude doložení zápisu ze stavebního deníku o 
provedené kontrole nepoškození zařízení TČB.  Nebude-li toto písemně doloženo, 
požaduje TČB znovu otevření výkopu, zkontrolování a vyhotovení písemného zápisu 
a zajištění případné opravy. 

- Teplárna České Budějovice, a.s. areál Nemocnice České Budějovice 
zásobuje tepelnou energií ze soustavy ZTE a v daném odběrném místě má 
dostatečnou kapacitu pro navýšení odběru tepelné energie.  

- Teplovodní rozvod , který zásobuje předmětný objekt, není v majetku 

Teplárny České Budějovice, a.s. 
 

Bližší informace Vám rádi poskytnou: za Obchodní úsek Ing. Eva Krejsová 
(389 003 326) a za úsek Údržby rozvodů tepla Ing. Jan Dunda (602 459 906). 

           

Platnost tohoto vyjádření je 6 měsíců. 

S pozdravem 

                Ing. Jan Dunda 

   Vedoucí údržby rozvodů tepla  

              

 

Příloha:   Mapový list (je součástí tohoto vyjádření a podklad k vytýčení) 

mailto:kapin@teplarna-cb.cz
mailto:kapin@teplarna-cb.cz






L. B. Schneidera

724/110 724/60
1283/61

724/25

1271/2

1282/4

1282/2

725/1

1264/8

1278/2

1247/23

1272

1263/2

1280

1278/3

1271/3

1283/66

1283/32

1282/3

1282/1

1339

590/9

Preslova

1283/43

1337

1803/1 1334

1283/57
1341

1579/2

589/7

1909/21

590/9

588/5

L. B. Schneidera 860/3

1246

1247/8

1271/5

726

860/1

862/1

1247/9

860/2

1247/19

1247/18

1247/22

853/5

727

1270

54

381/30
382/28 383/26

385/22

362/32

B.
N

ěm
co

vé

1256

1247/16

1247/15

1247/14

1349

1247/17

1267

1250

1248

1247/12

1247/13

1259

1257

1247/1

1258

1739/3

1247/11

1358/4

1262

1739/2

1358/2
1352/1

1261

596/58

Preslova

1662

17121713

13471340

1358/1

1353/21344

1739/2

1771

1707
1355

740/53

594/10

764/9

761/3762/5

592/2
595/4

739/51

L. B. Schneidera

B.
N

ěm
co

vé

853/3
883/2

1247/24

893/3

894/1

1218/3

1218/12

1219/2

883/1

884/1

893/2

1218/13

1218/2

892/3

870/1

874

1247/10

890

892/1

1218/7

1245/2

870/2

1247/3

868

862/2

872

1247/20

893/4
893/1

893/6

1247/21

1247/2 1219/3

388/16 395/12 1789/8a396/10

386/27

398/8

1906/50

1489

390/23

399/52

400/48

B.
N

ěm
co

vé

Šumavská

1377/3

1378/12

1380/10

1384/8

1409

1415

1222/2

1377/2

1381/5

1400/1

1403/1

1243/6

1227/2

1380/4

1378/8
1378/22

1378/16

1373

1384/4 1384/39

1449/11
1449/14

1219/1

655

1363

1365

1378/5

1378/20

1381/2

1387

1395

1378/37

1384/42

1400/3

1449/5

1240/2

1236

1394/1

1384/35

1400/2

1232/8

1232/5

1378/25

1380/7

1381/12

1378/27

1449/2

1367/1

1390/1

1392/1

1384/36

3950/26

1222/1

1378/1

1399

1378/43

1243/1

1234

1245/1

1375

1407

1417/3

1239

1388

1384/17

1227/1

1402

1417/2

1227/3

1224

1380/2

1396/1

1240/1

1230

1199/3

1378/10

1405/5

1233

1377/1

1378/14

1385

1384/1

1450

1449/8

1243/5

1360

1384/19

1401

1238

1232/2

575/29

606/45

583/33

580/7

601/5

600/3

574/27

614/6

602/7

581/5

605/110

1936/92

611/37

1574/41

2122/102a

2156/108a

2144/108

2253/106

2329/10a

579/100

582/3

599/47

585/54

2006/4

618/12

621/89

622/91

616/10

617/102

610/39

573/25

584/1

598/1

612/35

597/49

615/8

1659

1653/1

1664 1465

1652

1371

1666

1369/1

1462
1660

1461

1459/1

1369/2

1367/2

1369/4
735/8

604/112 635/95

737/4
738/2

1968/97a

732/14

639/99

640/101

1935/7a

603/114

730/18

JVS

Příloha k vyjádření č.

Měřítko

Vytisknuto 27.07.2022  10:53
ČEVAK a.s.
Severní 2264/8
370 10 České Budějovice

sítě s poskytováním vybraných služeb 1 : 1 500

Lokalita České Budějovice 7

Vyhotovil

O22070184615

Martina Šimečková

jiný provozovatel

silový kabel
ovládací kabel

kanalizace

kanalizace
dešťová kanalizace
odlehčovací stoka

surová voda

vodovod

mimo provoz

vodovod

Při záměru napojení nebo zásahu do námi provozovaných
vodohospodářských sítí a jejich ochranných pásem
požadujeme předložit projektovou dokumentaci.



Číslo žádosti: 26181430 1 / 3

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

Bláha Radek
K. Weise 1675
37004 České Budějovice

České Budějovice, 28.04.2022

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť)

ve vlastnictví EG.D, a.s. a podmínkách práce v jeho blízkosti

Investor stavby: Nemocnice České Budějovice, a.s.
Název stavby: Přístavba pavilonů C a T14 – stravovací a oddělení

ÚČOCH
Místo stavby: KÚ České Budějovice 7 (622486), žadatelem vyznačené

zájmové území

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím elektrickém zařízení
distribuční soustavy, vlastněném a provozovaném společností EG.D, a.s.,
a není vyjádřením pro územní a stavební řízení.

V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází:

Podzemní vedení VN

Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy je
investor povinen zajistit si písemný souhlas ve smyslu § 46 odst. 11 zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy
v energetických odvětvích, v platném znění.

Souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční
soustavy uděluje EG.D, a.s. (dále jen EGD). S podáním žádosti o souhlas,
prosím, předložte projektovou dokumentaci stavby s podrobným zákresem a 
okótováním umístění stavby v ochranném pásmu. Žádost můžete podat
elektronicky na www.egd.cz – Souhlas s činností a stavbou v ochranném

pásmu. Kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto
vyjádření.

Dovolte, abychom Vás upozornili, že při provádění zemních nebo jiných
prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací zařízení, jste
povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. učinit
veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, na

EG.D, a.s.

Poskytování informací k
sítím
Křižíkova 1697
370 01 České Budějovice
www.egd.cz

Hana Havelková
T +420-38786-3225
hana.havelkova@egd.cz

Naše značka
H18585–26181430

Sídlo společnosti:
Lidická 1873/36
Černá Pole
602 00 Brno
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Brně, v oddílu B, vložce 8477
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400



Číslo žádosti: 26181430 2 / 3

majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem, zejména tím, že zajistíte:

1.    Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to
nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního
kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně
určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen
pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a
v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců
EGD. Vytyčení kabelů VN, NN zajistí Zdeněk Čermák, tel.: 38610-
8133, mail: zdenek.cermak@egd.cz.

2.    Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení
výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů
s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno
jinak.

3.    Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení budou prováděny tak,
aby nedošlo k narušení stability podpěrných bodů a uzemňovací
soustavy nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a bezpečnost osob.
Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50
110-1, PNE 33 3302 a PNE 33 0000-6, zvláště pak minimální dovolené
vzdálenosti od vedení NN:

Minimální dovolené vzdálenosti
Holé

vodiče
Izolované

vodiče

Nad budovami

Nad neschůdnými částmi (sklon > 15°), vzdorující ohni 0,5 m 0,3 m

Nad schůdnými částmi (sklon =< 15°), vzdorující ohni 4 m 3 m

Na budovách

K budovám a jejich částem nebo vybavením 0,2 m 0,1 m

Kolem zedních oken

Před oknem (pouze stávající vedení) 2 m 1 m

Nad oknem 0,2 m 0,2 m

Vedle okna 0,5 m 0,5 m

Pod oknem 1 m 1 m

Kolem střešních oken

Před oknem 3 m 2 m

Nad oknem 1 m 1 m

Vedle okna 1 m 1 m

Pod oknem 1 m 1 m



Číslo žádosti: 26181430 3 / 3

4.    Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění
zařízení distribuční soustavy.

5.    Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na
telefonním čísle Nonstop linky EGD  800 22 55 77.

Kontakty správců zařízení:

VN+NN:

Regionální správa, Pavel Fux, tel.: 38786-4114, mail: pavel.fux@egd.cz

Vyjádření má platnost do 27.04.2024.

Upozorňujeme Vás na možnou polohovou odchylku vedení v přiložené
situaci s informativním zákresem sítí.

Do přiložené a námi orazítkované situace jsme informativně zakreslili:

- červeně plně podzemní vedení VN
- červeně čárkovaně nadzemní vedení VN
- polygon s černým obrysem podzemní chránička
- fialově plně zrušené podzemní vedení

Při vytyčení trasy zařízení a ke všem dalším, souvisejícím jednáním

předložte, prosím, toto vyjádření.

Vyjádření nenahrazuje a neuvádí připojovací podmínky. V případě, že
požadujete připojení nového odběrného místa či změnu příkonu, můžete
podat žádost elektronicky na www.egd.cz.

S přátelským pozdravem

EG.D, a.s.

Příloha: Orazítkovaná situace s informativním zákresem sítí



Informativní zákres sítí elektro k žádosti 26181430

Datum 27.04.2022



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

61
81

43
0

EG.D, a.s.
Poskytování informací k sítím
Křižíkova 1697
370 01 České Budějovice
www.egd.cz

Hana Havelková
T +420-38786-3225
hana.havelkova@egd.cz

Naše značka
H18585-26181430

Sídlo společnosti:
Lidická 1873/36
Černá Pole
602 00 Brno
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Brně, v oddílu B, vložce 8477
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400

1 / 1

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

Bláha Radek
K. Weise 1675
37004 České Budějovice

České Budějovice 27.04.2022

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (plyn) ve vlastnictví
EG.D, a.s.

Investor stavby: Nemocnice České Budějovice, a.s.
Název stavby: Přístavba pavilonů C a T14 – stravovací a oddělení

ÚČOCH
Místo stavby: KÚ České Budějovice 7 (622486), žadatelem

vyznačené zájmové území

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím zařízení distribuční
soustavy plynu, vlastněném a provozovaném společností EG.D, a.s., a je
vyjádřením pro územní a stavební řízení.

V zájmovém území se nenachází žádné plynárenské zařízení ve
vlastnictví EG.D, a.s.

Vyjádření má platnost do 27.04.2024.

S přátelským pozdravem

EG.D, a.s.

Příloha: Orazítkovaná situace s informativním zákresem sítí



Informativní zákres sítí plynu k žádosti 26181430

Datum 27.04.2022



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Vyjádření“)
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 630378/22 Číslo žádosti: 0122 473 591 („Žádost”)
Název akce („Stavba“) Přístavba pavilonů ?C? a T14 ? stravovací a oddělení ÚČOCH
Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Stavební řízení
Žadatel Bláha Radek, kontaktní osoba: Bláha Radek, K. Weise 1675, České Budějovice, 37004
Stavebník

Zájmové území
Okres České Budějovice
Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové 585/54, České Budějovice, 37001

Obec České Budějovice
Kat. území / č. parcely České Budějovice 7

Platnost Vyjádření 28. 4. 2024 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.
Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; 

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl 
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního 
zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami 
ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 630378/22 Číslo žádosti: 0122 473 591

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.
Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 28. 4. 2022.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 630378/22 Číslo žádosti: 0122 473 591

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Karel Vondruš, tel.: 602 109 718, e-mail: karel.vondrus@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem 
pracovního klidu nebo státem uznaným svátkem;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 28. 4. 2022 pod č.j 630378/22;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 630378/22 Číslo žádosti: 0122 473 591
(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 

vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 630378/22 Číslo žádosti: 0122 473 591

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti CETIN a.s. se, prosím, obracejte na společnosti 
uvedené níže.

CETIN a.s. - středisko Čechy jih
se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063
kontakt: tel: 238461858, obslužná doba 8 - 14 hod, Ing. Vok Zdráhal, mobil: 776264550, 607056278; e-mail:

vok.zdrahal@cetin.cz

Jan Koc
se sídlem: Protivín, Maletice 37, PSČ 39811
IČ:                76621278                                                         DIČ: CZ500912233
kontakt: Jan Koc, mobil: 602 574 682, e-mail: jan.koc@iol.cz

Montela s.r .o.
se sídlem: Kněžskodvorská 535/25 , 370 04 České Budějovice
IČ:                14503026                                                         DIČ: CZ 14503026
kontakt: Jana Krásná, tel.: 387020611, mobil: 602167642, e-mail: vytyceni@montela.cz

SITEL, spol. s r .o.
se sídlem: Baarova 957/15 Praha 4, PSČ 140 00, oblastní provozovna - Tábor , Dražická 55,390 03 Tábor-Náchod
IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ44797320
kontakt: Magdalena Čedíková, tel: 267 198 554, mobil: 724 748 833, e-mail: mcedikova@sitel.cz

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s.
se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10
IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253
kontakt: Michal Nun, mobil: 601 378 578, vytyceni@temo.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063











 

2022366858 / 27.4.2022 70/2022/4440/1140 Lýsek / 387 719 222         20.5.2022 

 

 

Vyjádření k existenci sítí a zařízení ve správě  
Dopravního podniku města České Budějovice, a. s. 

 

 

Pro akci: „Přístavba pavilonů „C“ a T14 – stravovací a oddělení 
ÚČOCH“ 

 

 
Stupeň projektové dokumentace: spojené územní a stavební řízení 
 

Ve Vámi vyznačeném zájmovém území (na základě žádosti ze dne 27.4.2022) se nenachází žádné 
podzemní nebo nadzemní sítě ve vlastnictví nebo správě Dopravního podniku města České 
Budějovice, a. s. 

Pokud by mělo dojít k jakémukoli omezení městské hromadné dopravy nebo zastávkového prostoru 
je třeba toto konzultovat s oddělením strategie a řízení dopravy (Ing. Filip; tel.: 387 719 256, příp. 
387 719 255). 

Příloha:  
1x situace  

 

 

 

 

 

 

                                                                                           ………………………………… 

              Bc. Marek Kartusek 

                                                                                                 manažer útvaru technických služeb 

 

p. Bláha Radek 

 
blaha.arkus5@seznam.cz 







Radek Bláha
K. Weise 1675
370 04  České Budějovice

Váš dopis zn. 2022366858 Vyřizuje Jiří Cipín
ze dne 27.04.2022 telefon +420 972 544 417
Číslo jednací 1202210106 e-mail Jiri.Cipin@cdt.cz
Datum 12.5.2022

Věc: Souhrnné stanovisko k existenci sítí elektronických komunikací v majetku a/nebo ve správě ČD -
Telematika a.s. ke sloučenému územnímu a stavebnímu řízení.

Název stavby: Nemocnice České Budějovice - Přístavba pavilonů "C" a T14 - stravovací a oddělení ÚČOCH

V zájmovém území určeném a vyznačeném žadatelem se nenachází prostředky sítí elektronických komunikací v 
majetku a správě ČD - Telematika a.s. a zájmové území nezasahuje do ochranného pásma těchto sítí.
Ochranné pásmo sítí elektronických komunikací určuje §102 zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích.

Vyjádření je platné pouze pro zájmové území vyznačené žadatelem včetně důvodu stanoveného žadatelem.

Vyjádření pozbývá platnosti dne 12.5.2024

ČD - Telematika a.s.
Pernerova 2819/2a

130 00 Praha 3

Žádost o vyjádření k existenci SEK je možné podávat elektronicky na vyjadreni.cdt.cz.

www.cdt.cz

ČD - Telematika a.s. | akciová společnost | Korespondenční adresa: Pod Táborem 369/8a | 190 00  Praha 9 | tel.: +420 972 225 555

Sídlo společnosti: Pernerova 2819/2a | 130 00  Praha 3 | IČ: 61459445 | DIČ: CZ61459445 | Vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka B 8938



Příloha k vyjádření číslo jednací: 1202210106
Situace: 1/1

Podkladová data (c) ČUZK

www.cdt.cz

ČD - Telematika a.s. | akciová společnost | Korespondenční adresa: Pod Táborem 369/8a | 190 00  Praha 9 | tel.: +420 972 225 555

Sídlo společnosti: Pernerova 2819/2a | 130 00  Praha 3 | IČ: 61459445 | DIČ: CZ61459445 | Vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka B 8938



Radek Bláha
K. Weise 1675
370 04  České Budějovice

Váš dopis zn. 2022366858 Vyřizuje Jiří Cipín
ze dne 27.04.2022 telefon +420 972 544 417
Číslo jednací 1202210106 e-mail Jiri.Cipin@cdt.cz
Datum 12.5.2022

Věc: Souhrnné stanovisko k existenci sítí elektronických komunikací v majetku a/nebo ve správě ČD -
Telematika a.s. ke sloučenému územnímu a stavebnímu řízení.

Název stavby: Nemocnice České Budějovice - Přístavba pavilonů "C" a T14 - stravovací a oddělení ÚČOCH

V zájmovém území určeném a vyznačeném žadatelem se nenachází prostředky sítí elektronických komunikací v 
majetku a správě ČD - Telematika a.s. a zájmové území nezasahuje do ochranného pásma těchto sítí.
Ochranné pásmo sítí elektronických komunikací určuje §102 zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích.

Vyjádření je platné pouze pro zájmové území vyznačené žadatelem včetně důvodu stanoveného žadatelem.

Vyjádření pozbývá platnosti dne 12.5.2024

ČD - Telematika a.s.
Pernerova 2819/2a

130 00 Praha 3

Žádost o vyjádření k existenci SEK je možné podávat elektronicky na vyjadreni.cdt.cz.

www.cdt.cz

ČD - Telematika a.s. | akciová společnost | Korespondenční adresa: Pod Táborem 369/8a | 190 00  Praha 9 | tel.: +420 972 225 555

Sídlo společnosti: Pernerova 2819/2a | 130 00  Praha 3 | IČ: 61459445 | DIČ: CZ61459445 | Vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka B 8938



Příloha k vyjádření číslo jednací: 1202210106
Situace: 1/1

Podkladová data (c) ČUZK

www.cdt.cz

ČD - Telematika a.s. | akciová společnost | Korespondenční adresa: Pod Táborem 369/8a | 190 00  Praha 9 | tel.: +420 972 225 555

Sídlo společnosti: Pernerova 2819/2a | 130 00  Praha 3 | IČ: 61459445 | DIČ: CZ61459445 | Vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka B 8938



29.04.2023

Akce: C a T14 

nesmí být
!

a) Stavebník je povinen ihned kontaktovat

hrozí
Radiokomunikací, a.s.

c) Stavebník je povinen 3

a.s.

Pozn.:
100-101 127/2005Sb, 

Místo odeslání / dne

0000109606 / 27.04.2022 UPTS/OS/303822/2022 Praha / 29.04.2022

S pozdravem

Za správnost: Simona Hulíková

PIN: 4219 

1/2 24738875  CZ 24738875

Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595



UPTS/OS/303822/2022

Zájmové území

Poznámka:  NELZE

2/2 24738875  CZ 24738875

Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595





CoProSys a. s., Czech republic, 537 05 CHRUDIM, Na Kopci 239  
tel.: *42-469- 775775, fax: *42-469-622592, 

e-mail :sales@coprosys.cz, http: www.coprosys.cz  
IČO: 45534152, DIČ: CZ45534152 

 

  

Žadatel: 
Radek Bláha 
K. Weise 1675 
37004 České Budějovice 

Dopis ze dne:  Vyřizuje:  V Liberci dne:  

27.4.2022 Michaela Kladivová, tel: 488 577 578 10.6.2022 

Věc  
vyjádření k existenci sítí:  
k. ú. České Budějovice 

  

Dobrý den, 
jako telekomunikační operátor veřejné pevné sítě elektronických komunikací v souladu 
se zákonem č. 183∕2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
vydáváme pro: Radek Bláha k danému dni souhlasné stanovisko s Vaší stavbou. 
Naše sítě nebrání stavbě dle Vašeho projektu. 
 
na akci: Přístavba pavilonů „C“ a T14 – stravovací a oddělení ÚČOCH 
 

S pozdravem  

 

Michaela Kladivová 
referent pobočky                                                        
 
Coprosys a.s. 
Na Kopci 239 
537 05  Chrudim 
 
Tel: 488 577 578 
E-mail: mkladivova@coprosys.cz 
                  

 

Platnost vyjádření je stanovena na dobu 2 let ode dne vystavení. 



NAŠE Č. J. VYŘIZUJE ČESKÉ BUDĚJOVICE
2022366858 Iveta Bíchová 22.05.2022

 

Na základě  Vaší  žádosti  o  vyjádření  k akci:  Přístavba  pavilonů „C“ a  T14 –  stravovací  a  oddělení
ÚČOCH v k.ú.  České  Budějovice  7  ze dne  27. 04. 2022  Vám  sdělujeme,  že  v  uvedených  lokalitách
(předložená dokumentace s vyznačeným zájmovým územím)

NEDOJDE

ke střetu s našimi datovými sítěmi a nemáme k ní žádné připomínky. 

Toto vyjádření je platné po dobu 6 měsíců od vystavení provozovatelem POV.

S pozdravem

Iveta Bíchová
Optické sítě
vyjadreni@starnet.cz

Radek Bláha
K. Weise 1675
370 04 České Budějovice



 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  

Odbor investic 

Branišovská 1645/31a  
CZ - 370 05 České Budějovice 

 

Vyřizuje: 
Ing. Lumír Luštický 

T/ +420 389 032 128, 725 325 939 

E/ llusticky@jcu.cz 

www.jcu.cz 

IČ 60076658 

DIČ CZ60076658 

 

 

Radek Bláha  

K. Weise 1675  

CZ – 370 04 ČESKÉ BUDĚJOVICE  

 

 

 

 

 

 

 

České Budějovice, 28. 04. 2022 

 

 

Věc:   vyjádření k existenci sítí  
 

Stavba:       

   Přístavba pavilonů „C“ a T14 – Nemocnice  České Budějovice   
    

              

 

K Vámi předložené žádosti o vyjádření k technické infrastruktuře Vám sdělujeme: 
 

 

Ve vyznačeném zájmovém území stavby se   
 

n  e  n  a  c  h  á  z  í 
 

sítě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (vedení optického kabelu) ani zde nesledujeme žádné 
další zájmy univerzity.    
 

 

 

 

 

S pozdravem  

 

Ing. Lumír Luštický  

Vedoucí odboru investic 

 

 

 

Ing. 

Lumír 

Luštický

Digitálně 

podepsal Ing. 

Lumír Luštický 

Datum: 

2022.04.28 

11:05:28 +02'00'



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 

E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Číslo jednací: E22980/22

V Praze dne: 27.4.2022

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o
elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: Přístavba pavilonů „C“ a T14 – stravovací a oddělení ÚČOCH
Stupeň: Prověření existence sítě Spojené územní a stavební řízení

V dané lokalitě se nachází technická infrastruktura (TI) společnosti T-Mobile Czech Republic  a.s. (TMCZ),
která je nezbytná pro provoz elektronického zařízení veřejné telekomunikační sítě.

Dle předložené dokumentace dojde ke kolizi s TI typu:

Druh TI TI v kolizi Příloha

Optické trasy Ano V případě kolize postupujte podle instrukcí v příloze č.3

Mikrovlnné (MW) spoje Ano V případě kolize postupujte podle instrukcí v příloze č.4

Elektropřípojky (vedení NN) Ne V případě kolize postupujte podle instrukcí v příloze č.5

Základnové stanice Ne V případě kolize postupujte podle instrukcí v příloze č.6

Body sítě Ne V případě kolize postupujte podle instrukcí v příloze č.6

Při splnění podmínek uvedených v přílohách podle druhu kolize s TI souhlasí společnost T-Mobile Czech
Republic a.s. s výstavbou v zájmovém území.

Nedodržení těchto podmínek je hrubým porušením právních povinností podle zákona 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích.

V případě, že stavebník poškodí TI v majetku nebo správě TMCZ, vzniká TMCZ právo na náhradu škody.

Toto stanovisko má platnost 1 rok a nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko na:
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/ 

…………………………………..
 Ochrana sítí   
 Technologický úsek  

 
 Bláha Radek
 K. Weise č.p.1675
37004 České Budějovice

https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E22980/22
Název  stav by  /akce: Přístavba pavilonů „C“ a T14 – stravovací a oddělení ÚČOCH
Datum podání žádosti: 27.4.2022
Dův od žádosti: Prověření existence sítě
Popis jiného dův odu žádosti: Spojené územ ní a stavební řízení
Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace:

IČ

DIČ

Kontaktní osoba: Bláha Radek
Adresa: K. Weise č.p.1675
Město / obec: České Budějovice
PSČ: 37004
Stát:

E-mail: blaha.arkus5@seznam .cz
Telef onní číslo: +420723770270

Stavebník
Firma / organizace: Nem ocnice České Budějovice, a.s.
Kontaktní osoba: Ing. Brožová Jaroslava
Adresa: B. Něm cové 585/54
Město / obec: České Budějovice
PSČ: 37001
Stát:

E-mail: brozova.jaroslava@nem cb.cz
Telef onní číslo: +420721059317

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 12 m
Projektant:

Druh stav by : Ostatní
Hodnota projektu:

Měsíc zahájení stav by :

Měsíc ukončení stav by :

Odeslání stanoviska
E-mail: blaha.arkus5@seznam .cz

https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek podzemních sítí

Zájmová oblast zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  sítě PASNET Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie sítě
PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Jestliže zaměření kabelové trasy v příloze není, tak v elektronické podobě neexistuje a bude nutné
vytýčení na náklady investora.

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů, uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.

https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Situační plánek mikrovlnných (MW) spojů

Zájmová oblast zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Mikrov lnné (MW) spoje Základnov é stanice Základnov é stanice 
s elektropřípojkou

Body  sítě

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT. 

POLYGON((-756724.47 -1167581.91,-756511.75 -1167604.66,-756529.74 -1167801.51,-756746.7 -1167769.23,-756724.47 -1167581.91))

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů, uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.

https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č.3 

Podmínky řešení kolizí s optickou trasou

Tuto přílohu použijte pouze v případě kolize s optickou sítí. 
Vaše žádost je v kolizi s optickou sítí pokud je v tabulce na první straně tohoto dokumentu 

uvedeno "Ano" na řádku "Optické trasy". 

V dotčeném území stavby se nachází technická infrastruktura  ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.
(TMCZ) - optické trasy. 
S ohledem na výstavbu nad stávající trasou a v ochranném pásmu požadujeme splnění následujících podmínek:

 Pro řešení níže uvedeného, kontaktujte kontaktního pracovníka.
Stavebník je dále povinen učinit veškerá potřebná opatření tak, aby nedošlo k poškození TI stavebními pracemi,
zejména tím, že zajistí:

 písemné vyrozumění o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem,
 před zahájením zemních prací vytyčení polohy podzemního telekomunikačního vedení a zařízení přímo ve

staveništi (trase),
 prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení),
 upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) od polohy

vyznačené ve výkresové dokumentaci,
 upozornění pracovníků, aby dbali pří pracích v těchto místech největší opatrností a nepoužívali zde nevhodné

nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedení (zařízení) nepoužívali
žádných mechanizačních prostředků (hloubících strojů, sbíječek apod.),

 řádné zabezpečení odkrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) proti poškození, odcizení 
 odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů pojížděna

vozidly nebo stavební mechanizaci, 
 nad trasou TI dodržování zákazu skládek a budování zařízení, která by znemožnila přístup k TI (včetně např.

trvalých parkovišť apod.),
 bez souhlasu majitele, správce nesnižoval, ani nezvyšoval krytí nad kabelovými  trasami,
 při kříženi, příp. soubězích podzemních telekomunikačních vedení byla dodržena ČSN 73 6005 „Prostorové

uspořádání sítí technického vybavení',
 ohlášení ukončení stavby na kontaktního pracovníka TMCZ a jeho pozvání ke všem úkonům v řízení o povolení

užívání stavby, aby prováděné práce respektovaly podmínky  zákona 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích a zákona 183/2006 Sb., Stavební zákon a platných prováděcích vyhlášek.

Pokud v příloze stanoviska není vygenerován soubor ve formátu *.dgn a dle „Legendy“ v příloze č.2 jde o plánovanou
trasu, požadujeme koordinaci.
Kontaktujte Area Koordinátora pro danou oblast: Karel Tesař, 739 224 947, karel.tesar@t-mobile.cz

Kontakt v případě kolize s optickými trasami:

 servisní partner TMCZ, firma S COM s.r.o. - Ing.Trnka 603 256 144, e-mail: jaroslav.trnka@scom.cz, nebo
Michal Čejka 777 587 204, e-mail: michal.cejka@scom.cz, v jejichž  odpovědnosti je kompletní řešení dotčení
optických sítí pro TMCZ, a to vč. zajištění vypracování všech požadovaných stupňů PD, zajištění a schválení PD
na TMCZ,  geodetické zaměření, vytýčení, fotodokumentace  a dohled nad realizací stavby.

Společnost TMCZ vytýčení sítí nezajišťuje, se žádostí o vytýčení se obraťte na našeho servisního partnera.

Při poškození HDPE trubek, kabelu volejte dispečink T-Mobile 225 256 666, 603 603 550.

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů, uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.

https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č.4 

Podmínky řešení kolizí s MW spoji

Tuto přílohu použijte pouze v případě kolize s MW spoji. 
Vaše žádost je v kolizi s MW spoji pokud je v tabulce na první straně tohoto dokumentu 

uvedeno "Ano" na řádku "Mikrovlnné (MW) spoje". 

Na základě doloženého zákresu dojde ke kolizi s MW spoji. 

V dané lokalitě provozuje společnost T- Mobile Czech Republic a.s. MW spoj(e), které jsou nezbytné pro funkci
veřejné telekomunikační sítě. Fresnelova zóna MW spojů je  ve výškových hladinách od:
  m.n.m..  

V případě, že výšku neuvádíme nebo se jedná o kolizní stav, požadujeme předložení „Koordinační situace“
s uvedením výškových parametrů stavby k posouzení, tyto podklady zašlete na e-mail: 

petr.dundacek@t-mobile.cz

V případě, že budou instalovány jeřáby, požadujeme předložit ZOV k posouzení. 

Nedojde-li při realizaci uvedené akce k dosažení výšky uvedených MW spojů ( včetně činnosti stavebních strojů)   s
výstavbou souhlasíme.

V případě dosažení výšky uvedených MW spojů, s realizací stavby souhlasíme za podmínky uzavření „Smlouvy o
úhradě vynaložených nákladů“. Na základě této smlouvy  budou dotčené MW spoje přeloženy na náklady investora.
V případě potřeby uzavření smlouvy, doplňte údaje o investorovi,  místu stavby a vyplněné zašlete na e-mail:
ochranasiti@t-mobile.cz   

Smlouva bude podepsána, před vydáním stavebního povolení, mezi investorem akce a společností T-Mobile Czech
Republic a.s..

V souvislosti se zněním § 100 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, upozorňujeme stavebníka, že za rušení provozu
elektronických komunikačních zařízení a sítí nebo provozování rádiových služeb, je považováno i rušení způsobené stíněním nebo odrazy
elektromagnetických vln stavbami nebo činností stavebních strojů. Náklady na odstranění rušení stavbami nese vlastník dotčené stavby,
náklady na odstranění rušení činnostmi souvisejícími s prováděním stavby nese stavebník. Dále bychom chtěli upozornit na znění §118 a
násl. zákona o elektronických komunikacích, kde za porušení výše uvedených  činností, v ochranném pásmu komunikačních vedení, je
možno uložit pokutu až do výše 2 mil. Kč. 

Kontakt v případě kolize s MW spoji :

 Petr Dundáček: petr.dundacek@t-mobile.cz

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů, uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.

https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
mailto:petr.dundacek@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č.5 

Podmínky řešení kolizí s elektropřípojkou

Tuto přílohu použijte pouze v případě kolize s elektropřípojkou. 
Vaše žádost je v kolizi s elektropřípojkou pokud je v tabulce na první straně tohoto dokumentu 

uvedeno "Ano" na řádku "Elektropřípojky (vedení NN)". 

V dotčeném území stavby se nachází kabelová trasa elektropřípojky k základnové stanici ( ZS ) společnosti T-Mobile
Czech Republic a.s. (TMCZ).
S ohledem na výstavbu nad stávající trasou a v jejím ochranném pásmu požadujeme splnění následujících podmínek:

 Pro řešení níže uvedeného, kontaktujte kontaktního pracovníka.
Stavebník je dále povinen učinit veškerá potřebná opatření tak, aby nedošlo k poškození vedení elektropřípojky a
zařízení stavebními pracemi, zejména tím, že zajistí:

 písemné vyrozumění o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem,
 před zahájením zemních prací vytyčení trasy elektropřípojky,
 prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení),
 upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého kabelového vedení (zařízení) od

polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci,
 upozornění pracovníků, aby dbali pří pracích v těchto místech největší opatrností a nepoužívali zde nevhodné

nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy  vedení (zařízení) nepoužívali
žádných mechanizačních prostředků (hloubících strojů, sbíječek apod.),

 řádné zabezpečení odkrytého podzemního kab. vedení (zařízení) proti poškození, odcizení 
 odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů pojížděna

vozidly nebo stavební mechanizací
 nad kabelovou trasou dodržovat zákaz skládek a budování zařízení, která by znemožnila přístup ke kabelům

(včetně, např. trvalých parkovišť' apod.)
 bez souhlasu majitele, správce nesnižovat, ani nezvyšovat krytí nad kabelovou trasou,
 při kříženíi, příp. soubězích podzemních kab. vedení byla dodržena ČSN 73 6005 „ Prostorové uspořádání sítí

technického vybavení“',
 ohlášení ukončení stavby na servisního partnera TMCZ a jeho pozvání ke všem úkonům v řízení o povolení

užívání stavby, aby prováděné práce respektovaly podmínky vyplývající ze zákona 127/2005 Sb., O
elektronických komunikacích a zákona 183/2006 Sb., Stavební zákon a platných prováděcích vyhlášek.

V případě, že stavebník poškodí TI v majetku nebo správě TMCZ vzniká TMCZ právo na náhradu škody.

Při splnění výše uvedených podmínek TMCZ souhlasí s výstavbou v zájmovém území.

Kontakt v případě kolize s elektropřípojkou:

 servisní partner TMCZ, firma S COM s.r.o. - Ing.Trnka 603 256 144, e-mail: jaroslav.trnka@scom.cz, nebo
Michal Čejka 777 587 204, e-mail: michal.cejka@scom.cz, v jejichž  odpovědnosti je kompletní řešení dotčení
kabelů NN, a to vč. zajištění vypracování všech požadovaných stupňů PD, zajištění a schválení PD na TMCZ, 
geodetické zaměření, vytýčení, fotodokumentace  a dohled nad realizací stavby.

Společnost TMCZ vytýčení sítí nezajišťuje, se žádostí o vytýčení se obraťte na našeho servisního partnera.

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů, uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č.6 

Podmínky řešení kolizí se základnovou stanicí nebo bodem sítě

Tuto přílohu použijte pouze v případě kolize se základovou stanicí nebo bodem sítě. 
Vaše žádost je v kolizi se základovou stanicí pokud je v tabulce na první straně tohoto dokumentu 

uvedeno "Ano" na řádku "Základnové stanice". 
Vaše žádost je v kolizi s bodem sítě pokud je v tabulce na první straně tohoto dokumentu 

uvedeno "Ano" na řádku "Body sítě". 

V dotčeném území je instalována základnová stanice nebo bod sítě (ZS)  společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.
(TMCZ) vč. konstrukcí, technologie, napájení a rozvodů.

Seznam dotčených základových stanic a bodů sítě: 

S realizací akce souhlasíme za podmínky dodržení níže uvedených pravidel:

1. Zásah do konstrukcí ZS, přesuny kabeláže, technologie, přístup k ZS  atp. :

 minimálně 1 měsíc před realizací oznamte zahájení uvedené akce, na e-mailovou adresu:

jana.matejkova@external.t-mobile.cz

RAN_vystavba@t-mobile.cz 

2. Výpadek napájení

 14 dnů před plánovaným výpadkem  napájení ZS nahlašte na e-mailovou adresu: 

jana.matejkova@external.t-mobile.cz 

ez@t-mobile.cz

V žádném případě nesmí být  prováděna žádná manipulace s technologií a konstrukcemi ZS,  bez předchozího
projednání a odsouhlasení zástupcem společnosti T-Mobile CZ a.s..

V souvislosti se zněním § 100 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, upozorňujeme stavebníka, že za rušení provozu
elektronických komunikačních zařízení a sítí nebo provozování rádiových služeb, je považováno i rušení způsobené stíněním nebo odrazy
elektromagnetických vln stavbami nebo činností stavebních strojů. Náklady na odstranění rušení stavbami nese vlastník dotčené stavby,
náklady na odstranění rušení činnostmi souvisejícími s prováděním stavby nese stavebník. Dále bychom chtěli upozornit na znění §118 a
násl. zákona o elektronických komunikacích, kde za porušení výše uvedených  činností, v ochranném pásmu komunikačních vedení, je
možno uložit pokutu až do výše 2 mil. Kč.

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů, uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.

mailto:jana.matejkova@external.t-mobile.cz
mailto:RAN_vystavba@t-mobile.cz%0A
mailto:jana.matejkova@external.t-mobile.cz
mailto:ez@t-mobile.cz


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č.7 

Popis DGN výkresů s průběhy tras optických vedení a elektropřípojky (vedení NN)

V případě kolize s trasou vedení optické sítě nebo trasou elektropřípojky (vedení NN) jsou součástí e-mailu
obsahujícího toto stanovisko soubory DGN výkresů s průběhem tras vedení.

V případě kolize s trasou optické sítě je zaslán soubor "Opticke trasy vedeni <číslo žádosti>.dgn" ("<číslo žádosti>"
je nahrazeno skutečným číslem žádosti).

V případě kolize s trasou elektropřípojky (vedení NN) je zaslán soubor "Elektro trasy vedeni NN <číslo žádosti>.dgn"
("<číslo žádosti>" je nahrazeno skutečným číslem žádosti).

Soubory DGN výkresů jsou vytvářeny pouze v případě kolize s průběhem trasy (čáry). V případě kolize pouze
s bodovým objektem sítě nejsou výkresy generovány (odesílány).

Struktura DGN výkresů:

Přesnost Číslo vrstvy

Geodeticky zaměřeno 1
Z dokumentace 2
Přibližný průběh 3
Plánovano (ve výstavbě) 4

Druh trasy Styl čáry
Trasa vedení podzemní, v chráničce/žlabu 0
Trasa vedení v kabelovodu, v kolektoru, v metru,
... 3

Trasa vedení nadzemní, vedení na konstrukci 7

 Výkres ve formátu DGN V7.
 Kresba umístěna ve třetím kvadrantu v normální orientaci, přičemž souřadnice y, x v S-JTSK jsou v reálných

souřadnicích výkresu MicroStationu stejné souřadnice se zápornými znaménky (y v JTSK = -x v souřadnicích
výkresu, x v JTSK = -y v souřadnicích výkres.



Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. MW9910198615419939

Vodafone Czech Republic a.s.
Náměstí Junkových 2
155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77
IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001
vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

Bláha Radek
K. Weise 1675
370 04 České Budějovice

V Praze, 27.4.2022

Naše zn.: MW9910198615419939
 
Věc: vyjádření k žádosti k akci "Přístavba pavilonů „C“ a T14 – stravovací a oddělení ÚČOCH"
 
Společnost Vodafone Czech Republic a.s. ( dále jen „Vodafone“ ), se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2,
IČ: 25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou
značkou B.6064 a společnost Vantage Towers, s.r.o. se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v
obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 330005, IČO: 09056009,
DIČ: CZ09056009 zastoupená Vodafone na základě plné moci Vám sděluje, že dle Vámi podané žádosti ze dne 
27.4.2022, která je nedílnou součástí tohoto vyjádření,

souhlasí s realizací projektu.

Ve Vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 12 m, výška jeřábu: 0 m) se nenachází
žádné podzemní ani nadzemní vedení.
 
Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání. Vyjádření je platné pouze v rámci předmětného projektu a pro důvod
vydání vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.
 
Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti, změnou rozsahu zájmového území i změnou důvodu
vydání vyjádření uvedeného v žádosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí
platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve. Po skončení platnosti si musíte podat novou žádost na adrese 
https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/.
 
S pozdravem
 
v.z. Nora Hlásenská
Vodafone Czech Republic a. s.
náměstí Junkových 2808/2
150 00 Praha 5

Tel.: 775012847
E-mail: nora.hlasenska1@vodafone.com

 

 
Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_MW9910198615419939.pdf

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/




Statutární  město  České Budě jovice
M a g i s t r á t  m ě s t a  Č e s k é  B u d ě j o v i c e

O d b o r  i n f o r m a č n í c h  a  k o m u n i k a č n í c h  t e c h n o l o g i í

n á m .  P ř e m y s l a  O t a k a r a  I I .  1 / 1

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111

Magistrát města České Budějovice
Mgr. David Kříž
odbor informačních a komunikačních technologií

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

370 92  České Budějovice

Internet: http://www.c-budejovice.cz

Značka: Vyřizuje: Tel.: E-mail: Datum:

OICT/529/2022 Ing. P. Panoch 386 802 602 panochp@c-budejovice.cz 27.07.2022

Vyjádření k existenci sítí k navrhované akci: „Přístavba pavilonů „C“ a T14 – stravovací a 

oddělení ÚČOCH“

Evidenční číslo žádosti: 2022366858

Evidenční číslo správce: 0000147453

Sdělujeme Vám, že v zájmovém území uvedené stavby se nenacházejí žádné sítě, přípojky ani zařízení 
v naší správě, které by mohly být stavbou dotčeny.

Toto vyjádření se týká výhradně optických sítí, které má ve správě odbor informačních a komunikačních 

technologií Magistrátu města České Budějovice.

S pozdravem

Mgr. David Kříž v. r.

vedoucí odboru informačních a komunikačních technologií

podepsáno elektronicky

Vážený pan

Radek Bláha

Arkus5, s.r.o.

K. Weise 5

370 04 České Budějovice

digitálně  podepsal:

Kříž David Mgr.

29.07.2022 9:30

cert: PostSignum Qualified CA 4

sn: 1 53 BE D 

http://www.c-budejovice.cz/
mailto:panochp@c-budejovice.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje:  České Budějovice: 
 2022/2066 Andrea Chalupová 23.08.2022 

  724 909 851  

                        

                                                                                   

  

Věc:   Přístavba pavilonů "C" a T14 - stravovací a oddělení ÚČOCH 

Lokalita: Kú: České Budějovice 7, parc. č. 1247/12, 1247/13, 1247/14, 1247/16, 1247/18, 1248, 

1256, 1267 

 
 
Na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme, že Vámi uvedené zájmové území se nachází mimo 

ochranná a technickobezpečnostní pásma inženýrských sítí v majetku Jihočeského 
vodárenského svazu (JVS).  
 

Upozorňujeme, že se v zájmovém území nacházejí sítě ve správě ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 
10 České Budějovice, pokud budete mít zájem o stanovisko této společnosti můžete využít 
vyjadřovací portál na stránkách www.cevak.cz 

 

 

 

Toto vyjádření společnosti JVS má platnost 2 roky ode dne vydání. 
 

 S pozdravem       

 

               Chalupová Andrea 

        referent vyjadřovací činnosti 
 

 

 

Přílohy:  Situace (Měřítko 1 : 2000) 

 

      

  

  

 
Pro urychlení vyřízení vaší jakékoliv žádosti o vyjádření využijte prosím náš webový portál na adrese 
http://vyjadreni.jvs.cz/  
 

       

Bláha Radek 

K. Weise č.p. 1675 

České Budějovice 3 

370 04 

 

 

 

http://vyjadreni.jvs.cz/



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

